
DOHODA O MLČENLIVOSTI 

verzita Tomáše Bati ve Zlíně 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem Č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, Zlín, 760 01, Česká republika 
IČO: 70883521 
DiČ: CZ70883521 
Zastoupená: prof. Ing. Petrem Sáhou, CSc., rektorem 
za věcné plnění odpovídá: /. 

1111111111111111111 ~ III (dále jen "PARTNER") 
* 2 o 1 8 o o o 8 9 3 * 

a 

RESPILON Group s.r.o., 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně , oddíl C, vložka 68120 
se sídlem CejI480/12, Brno-Zábrdovice, 602 00, Česká republika 
IČO : 292 45 770 
DiČ: CZ29245770 
Zastoupená: Petrem Hubnerem, na základě plné moci 

(dále jen "RESPILON") 

(PARTNER a RESPILON společně též označováni jako "Smluvní strany" nebo jednotlivě "Smluvní 
strana") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona číslo 
89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, tuto dohodu o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu 
jejich zneužití (dále jen "Dohoda") : 

1. ÚVODNiuSTANOVENi 

1.1. RESPILON prohlašuje, že je řádně založenou a zapsanou právnickou osobou podle 
českého právního řádu a je podnikatelem ve smyslu občanského zákoníku v oboru 
nanotechnologií. 

1.2. PARTNER prohlašuje, že je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem Č . 404/200 Sb. a 
Centrum polymerních systémů je její organizační jednotkou .. 

1.3. Obě Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněné uzavřít tuto Dohodu, stejně jako řádně 
plnit povinnosti z této Dohody vyplývající a že jsou splněny všechny podmínky a 
požadavky v této Dohodě stanovené pro její plnění. 

1.4. Smluvní strany mají v úmyslu spolupracovat na společném vývoji produktů na bázi 
nanovláken a jejich následné komercializaci. Takto vymezená spolupráce může 

v budoucnu vést k uzavření smlouvy o spolupráci na konkrétních projektech (dále jen 
"Budoucí smlouva") . V rámci vymezené spolupráce a případných předsmluvních jednání 
Budoucích smluv si Smluvní strany vzájemně sdělí či poskytnou informace a dokumenty, 

Strana 1 (Celkem 5) 



které některá ze Smluvních stran považuje za důvěrné a na jejichž ochraně před 

vyzrazením má dotyčná Smluvní strana zájem. 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT DOHODY 

2.1. Účelem této Dohody je zajistit vzájemnou ochranu a utajení informací a dokumentů ve 
smyslu článku 1.4 této Dohody, se kterými se Smluvní strany seznámí za účelem splnění 
cílů spolupráce či za účelem posouzení případné budoucí spolupráce Smluvních stran na 
konkrétních projektech (dále jen "Důvěrné informace") a které jsou dále definovány 
v odst. 3.1. a 3.2. 

2.2. Předmětem této Dohody je bližší vymezení Důvěrných informací a převzetí závazku každé 
ze Smluvních stran zachovávat o Důvěrných informacích druhé Smluvní strany 
mlčenlivost, nesdělit je ani neumožnit k nim přístup třetím osobám, nebo je využít ve svůj 
prospěch nebo ve prospěch třetích osob, není-Ii v této dohodě stanoveno jinak. 

3. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

3.1. Za Důvěrné informace jsou podle této Dohody považovány, bez ohledu na formu, v níž 
jsou vyjádřeny, či na způsob jejich sdělení či zachycení , jakékoli informace, dokumenty či 
know-how související s vymezeným předmětem spolupráce nebo se závody Smluvních 
stran , zejména tedy informace, skutečnosti a dokumenty týkající se výzkumných , 
vývojových a výrobních záměrů Smluvních stran, technických dat, postupů, metod, 
výrobních procesů , záznamů z měření , technických výkresů a popisů, nezveřejněných 
patentů a jiných předmětů duševního vlastnictví, obchodního tajemství, osobních údajů 
Smluvních stran či jejich obchodních partnerů v oblasti nanotechnologií a dalších 
technologických, ekonomických, obchodních a provozních skutečností, které mají pro 
Smluvní stranu určitou hodnotu, jsou konkurenčně významné nebo o nichž lze mít za to, 
že Smluvní strana může mít zájem na jejich utajení. 

3.2. Za Důvěrné informace jsou dále dle této Dohody považovány další dokumenty označené 
jako "Důvěrné". Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Důvěrné informace není nutné 
výslovně označovat jako "důvěrné", avšak že informace či skutečnosti výslovně označené 
za "Důvěrné" se vždy považují za Důvěrné informace ve smyslu této Dohody. 

3.3. Poskytnutí Důvěrných informací nezakládá druhé Smluvní straně žádné právo na licenci, 
ochrannou známku, patent, právo užití nebo šíření autorského díla, ani jakékoliv jiné právo 
duševního nebo průmyslového vlastnictví k Důvěrné informaci. Smluvní strany se naopak 
zavazují, že důvěrné informace nepoužijí pro vývoj a obchodování produktů s obdobnou 
konstrukcí a funkcí, a to jak pod jménem svým tak jménem třetích stran. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNíCH STRAN 

4.1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že Důvěrné informace použijí výlučně pro dosažení 
společného cíle spolupráce či pro případné posouzení budoucí spolupráce Smluvních 
stran na konkrétních projektech v souladu s podmínkami vzájemné spolupráce Smluvních 
stran. 

4.2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích. Smluvní 
strany se dále zavazují, že nebudou Důvěrné informace rozšiřovat nebo reprodukovat či 
je jinak šířit nebo zpřístupňovat třetím osobám. 

Strana 2 (Celkem 5) 

/fo 



4.3. Smluvní strany se zavazují, že Důvěrné informace nepoužijí bez předchozího souhlasu 
druhé Smluvní strany v rozporu s jejich účelem, ani účelem jejich poskytnutí pro své 
potřeby nebo ve prospěch třetích osob. Smluvní strana není oprávněna použít Důvěrné 
informace v rozporu, nad rámec, jinými způsoby či za jiných podmínek, než jak je uvedeno 
v souhlasu k užívání uděleném druhou Smluvní stranou. 

4.4. Smluvní strany se zároveň zavazují podniknout veškeré kroky, které je po nich vzhledem 
k hodnotě Důvěrných informací důvodné požadovat, aby Důvěrné informace zabezpečili 
před přístupem třetích osob k Důvěrným informacím za účelem seznámení se s nimi či 

jejich zneužitím. 

4.5. V případě, že Smluvní strana bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti třetí 
stranu (zejména právní, finanční a stavebně technické poradce), může jí předat Důvěrné 
informace, pouze za podmínky, že třetí stranu smluvně zaváže k jejich ochraně minimálně 
v rozsahu dle této Dohody. Poruší-Ii třetí osoba některou tuto povinnost, odpovídá za toto 
porušení dotyčná Smluvní strana, jako by povinnost porušila sama. Obdobně je Smluvní 
strana odpovědná v případě porušení povinnosti dle této Dohody ze strany jejích 
zaměstnanců, členů orgánů, společníků či spolupracujících osob. 

4.6. Ustanovení této Dohody se nevztahuje na Důvěrné informace, které: 

4.6.1. byly s předchozím souhlasem příslušné Smluvní strany uvolněny od omezení 
stanovených v této Dohodě; 

4.6.2. byly známy příslušné Smluvní straně před jejich poskytnutím, nebo pokud je 
tato Smluvní strana získala z jiného zdroje, s tím , že známost těchto informací 
doloží strany při společném jednání písemně v dokumentu, který obě strany 
stvrdí podpisem. 

4.6.3. jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným 

správním orgánem (dále též jen "orgán veřejné moci") na základě zákona a 
jsou použity pouze k tomuto účelu, a to za předpokladu, že povinná Smluvní 
strana okamžitě po vzniku této právní povinnosti oznámila druhé Smluvní straně 
tuto skutečnost (nebrání-Ii jí v tom platné právní předpisy nebo rozhodnutí 
příslušného orgánu veřejné moci) a učinila u poskytovaných informací veškerá 
nutná opatření, která lze po ní spravedlivě požadovat, tak, aby byla u těchto 
informací zajištěna ochrana v maximální míře přípustné podle příslušných 

právních předpisů nebo podle rozhodnutí příslušného orgánu veřejné moci. 

4.7. Poskytnutí Důvěrných informací druhé Smluvní straně nezakládá této straně žádné právo 
na licenci, ochrannou známku, patent, právo užití nebo šíření autorského díla, ani jakékoliv 
jiné právo duševního nebo průmyslového vlastnictví k Důvěrným informacím . 

4.8. Ustanovení této Dohody nijak nebrání užívání Důvěrných informací Smluvní stranou, jíž 
takové Důvěrné informace náleží nebo s kterými je oprávněna jinak nakládat. 

4.9. Veškeré informace dle této Dohody a veškeré poskytnuté materiály či nosiče zůstanou 
majetkem Smluvní strany, případně subjektů jejího organizačního uspořádání, která je 
druhé Smluvní straně poskytla. Druhá Smluvní strana je povinna veškeré poskytnuté 
materiály či nosiče vrátit oprávněné Smluvní straně, a to nejpozději do tří (3) pracovních 
dnů po obdržení písemného požadavku Společnosti nebo v případě, nebude-Ii informace 
nebo poskytnuté údaje povinná Smluvní strana nadále potřebovat, například kvůli 

ukončení spolupráce Smluvních stran . 

4.10. Smluvní strana je povinna vyrozumět druhou Smluvní stranu o tom, že došlo k porušení 
jejích práv, a to ihned poté, kdy takováto skutečnost nastane. 

Strana 3 (Celkem 5) 

~ . 



4.11. Smluvní strany jsou povinny jednat vždy poctivě, s vynaložením náležité odborné péče a 
v souladu se zájmy a právy druhé Smluvní strany. Smluvní strany jsou si vědomy , že 
v případě porušení svých povinností týkající se ochrany Důvěrných informací ponesou 
veškerou odpovědnost spojenou s náhradou škody a nemajetkové újmy vzniklé druhé 
Smluvní straně. 

5. SANKČNí USTANOVENí 

5.1. Za porušení jakékoli povinnosti týkající se ochrany Důvěrných informací podle této Dohody 
má oprávněná Smluvní strana právo uplatnit u Smluvní strany, která tuto povinnost 
porušila, smluvní pokutu . 

5.2. Výše smluvní pokuty je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 100 000, - Kč (slovy: 
Jedno sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností. 
Smluvní strany prohlašují, že výši smluvní pokuty považují za plně odpovídající významu 
touto pokutou zajištěných povinností. 

5.3. Smluvní pokutu, na kterou vznikne jedné Smluvní straně dle této Dohody nárok, je druhá 
Smluvní strana povinna uhradit do patnácti (15) dnů ode dne prokazatelného doručení 
výzvy k úhradě smluvní pokuty. V případě pochybností se má výzva za doručenou pátý 
(5 .) kalendářní den po jejím odeslání. 

5.4. Smluvní strana je povinna plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou i 
po jejím zaplacení. 

5.5. Způsobí- Ii jedna Smluvní strana škodu či nemajetkovou újmu druhé Smluvní straně 
porušením svých povinností vyplývajících z této Dohody, odpovídá za ni dle obecných 
právních předpisů. Uhrazením smluvní pokuty není nijak dotčen ani omezen nárok smluvní 
strany domáhat se náhrady vzniklé škody či nemajetkové újmy. 

6. PíS EMNÁ SDĚLENí A DORUČOVÁNí 

6.1. Veškerá oznámení či jiná sdělení mezi Smluvními stranami, pokud není uvedeno v této 
Smlouvě výslovně jinak, musí mít písemnou formu a doručení lze provést osobně, 
kurýrem, poštou nebo prostřednictvím jiného držitele poštovní licence na adresy uvedené 
v záhlaví této Smlouvy, nebo na jinou adresu určenou Smluvní stranou, která je adresátem 
takového oznámení, oznámením doručeným předem v souladu s tímto článkem druhé 
Smluvní straně. Jestliže je doručované oznámení či jiné sdělení doručováno osobně, 
považuje se za řádně doručené ve chvíli, kdy bylo doručení potvrzeno příjemcem. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí 

7.1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami . 

7.2. Tato Dohoda je uzavřena na dobu určitou, do 31. 12. 2018. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že žádná z nich není oprávněna tuto Dohodu vypovědět, a to z jakéhokoli 
důvodu . 

7.3. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Dohodou výslovně neupravená a právní poměry 
vzniklé či vyplývající z této Dohody se řídí právním řádem České republiky, zejména 
občanským zákoníkem. 

Strana 4 (Celkem 5) 



- ---- - - --- -

7.4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Dohody jsou výsledkem 
jednání stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah podmínek této 
Dohody. 

7.5. Smluvní strany na sebe přebírají riziko změny okolností. 

7.6. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění případných vzájemných 
sporů vzniklých na základě této Dohody a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím 
jednání oprávněných nebo pověřených zástupců . 

7.7. Jakákoli změna této Dohody či její části je možná pouze se souhlasem obou Smluvních 
stran, a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků , podepsaných oběma 
Smluvními stranami. 

7.8. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá 
ujednání této Dohody neplatnými nebo neúčinnými, Smluvní strany prohlašují, že Dohoda 
je ve zbývajících ustanoveních platná a účinná, neodporuje-Ii to jejímu účelu nebo 
nejedná-Ii se o ustanovení, která nelze oddělit od neplatných či neúčinných ujednání , 
a zavazují se nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením novým, 
které se bude svým účelem a obsahem co nejvíce podobat původnímu neplatnému nebo 
neúčinnému ustanovení. 

7.9. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran stanovená touto Dohodou k ochraně 
poskytnutých Důvěrných informací, se Smluvní strany zavazují dodržovat rovněž po 
zániku této Dohody, a to nejméně po dobu deseti let ode dne jejího zániku. 

7.10. Tato Dohoda se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, přičemž každá 
ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

7.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly , že s jejím obsahem souhlasí a že 
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli . Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 
Dohodu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

7.12. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
okamžikem zveřejnění v registru smluv dle zákona Č . 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany výslovně souhlasí 
s uveřejněním plného znění této smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv. 

13 -07- 2018 
/ --V ~ :z/í/lR dne 

Odpovídá 

PO/OO 

EO 

Věcně 

SP~~ roz tu 

----

v . I 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Jméno: prof, Ing. Petr Sáha, CSc. 
Funkce: rektor 

Datum Podpis I /Si ( fr 
1/ 
U.'~-U--1 

/ RESPILON Group;S.r.o., 
Jméno: Petr HObner f r. 
Funkce: Chief Operati~g Officer 

1/ Strana 5 (Celkem 5) 

Wl 


